
ÚDAJE O SPÔSOBE VYBAVENIA PÍSOMNÝCH PODANÍ (VRÁTANE  VYHODNOTENIA OPODSTATNENOSTI) 
DORUČENÝCH ÚRADU VLÁDY SR V ROKU 2009 

(PODĽA DRUHOV A ŠTVRŤROKOV)  
 
                  Tabuľka č. 2 
 

Petície Podania označené ako sťažnosti Iné podania 
Vybavené Vybavené 

 
 
Obdobie 
 
 
 
 

 
 
Písomné 
podania 
celkom 

 
    

Spolu 
 
priamo 

 
postúpením 

 
 
Spolu 

 
postúpením 

 
vrátené 

(§4 
ods.2) 

  
Prešetrením 

/ 
opodstat. 

 
odpoveďou 

a 
odložením 

 
 
Spolu 

 
 Vybavené 
 postúpením 

 
Vybavené 
odpoveďou 
       a 
odložením 
 

 
 

Písomnosti 
súvisiace 

s vybavením 
podaní 

I. Q. 
2009 

 

 
353 

 
5 
 

 
- 

 
5 
 

 
75 

 
35 

 
33 

 
6/2 

 
1 
 

 
77 

 
 57 

 
20 

 
196 

II. Q. 
2009 

 

 
257 

 
3 

 
- 

 
3 
 

 
51 
 

 
22 

 
19 

 
9/3 

 
1 
 

 
68 

 
35 

 
33 

 
135 

III. Q. 
2009 

 

 
184 

 
- 

 
- 

 
- 

 
51 

 
21 

 
18 

 
8/1 

 
4 
 

 
44 

 
22 

 
22 

 
89 

IV. Q. 
2009 

 

 
219 

 
9 

 
2 

 
7 
 

 
53 

 
18 

 
23 

 
7/3 

 
5 

 
42 

 
22 

 
20 

 
115 

 
Rok 
2009  

 
   
 1013 

 

    
 

17 
     

 
 
2 

 
 

 
 

15 
 
 

 
 

230 
 

 
 

96 
 

 
 

93 
 

           
                  

30/9 

 
 

11 
 

 
 

231 

 
 

136 

 
 

95 

 
 

535 

 
(1) Prešetrením sa preukázala 30,0 % opodstatnenosť (podiel opodstatnených z celkového počtu prešetrených sťažností). 
 
 


